令和 ５年 ８月吉日

受講希望各位
 （一財）群馬県バスケットボール協会

審判委員長 小澤 朋克

ＪＢＡ審判Ｄ級ライセンス昇格講習会（第２回） 開催のご案内

 平素より、本協会ならびにバスケットボール関係行事におきまして、みなさまから多大なるご理解とご協力を賜って
おりますこと、御礼申し上げます。ありがとうございます。
さて、この度、「JBA審判Ｄ級ライセンス昇格講習会」を、下記の通り開催する運びとなりました。つきましては、

ご案内の通り、順次手続きを経て、昇格を目指していただければ幸いです。
なお、以下の申込手順、申込フォームはE級からの昇格講習会向けになります。D級の更新講習会への申込ではござ

いませんので、ご注意ください。

記

＜受講対象者＞

 〇 JBA公認E級ライセンス所有者

＜昇格の手順＞

①  受講を希望される方は、下記のURLから申し込みをお願いします。

＜ https://forms.gle/13w6nPt4KcXoHuYo6 ＞

〇 申し込みの際、TeamJBAのIDが必要です。
申し込み締め切り ： ８月１６日（水）２３：５９

② TeamJBAにログインし、「講習会番号：E1008162【群馬県】Ｄ級審判【昇格】実技講習会（第２回）」の

申込みを行ってください。（受講料の支払いは③と一緒で結構です）
実技講習会申し込み締め切り ： ８月２９日（火）２３：５９

③ TeamJBAにログインし、「講習会番号：E1006515 Ｄ級審判昇格eラーニング2023」の申込みを行って下さ

い。

※講習会番号：E1006516とお間違いないようご注意ください。

eラーニング受講期間 ： 申込日 ～ ８月２９日（火）２３：５

９

 ④ TeamJBAにログインし、②および③の講習会の請求書を発行し、受講料の支払いを行ってください。

 ⑤ ③のｅラーニングを期間内に修了してください。

〇 お持ちのメンバーID を使用し、TeamJBAからeラーニングの申込を行って受講し、eラーニングを修了して
ください。eラーニングは、受講生の確認と集約の都合上、８月２９日（火）までに受講を完了してください。

【上記の手続きが全て完了しなかった方は、⑥の実技講習会（第２回)を受講することができません。】

⑥ 本協会主催の「実技講習会」を受講してください。

〇 先着５０名

〇 当日、会場での申込はできません。
〇 会場内の更衣室は使用できませんので、運動着での来場をお願いします。
〇 実技講習では、笛を使用しますのでご準備ください。また、レフリーマスクの着用は任意とします。
〇 健康チェックシートの提出していただく必要はありません。開催１週間前からを目安に、各自で記録をつける

＜期 日＞ ９月２日（土） １３：００受付開始

＜会 場＞  高崎市立新町中学校 〒370-1301 群馬県高崎市新町361-1

＜内 容＞  １３：３０ 開講式～講義及び実技    １５：３０ 閉講式

※会場となります高崎市立新町中学校には、本講習会についてのお問い合わせはご遠慮ください。

※駐車場についてのお知らせを受講者宛に後日、メールにてお知らせいたします。

問い合わせ先
D級講習 担当 星河 聖
hoshikawabasket@gmail.com

など、体調管理をお願いいたします。発熱や風邪症状が見られる場合は無理をなさらず、担当までご連絡くだ
さい。

〇感染症等の理由で、講習日時等を変更することがあります。（ご理解ご協力をお願い致します。）

＜受講料＞

 JBA eラーニング受講料 実技講習 受講料 登録料
一般 1,100円 2,200円 4,000円
U18 550円 550円 1,000円
※ 一般：当該年度開始日（令和５年４月１日現在）において１８歳以上である者
※ U18：当該年度開始日（令和５年４月１日現在）において１８歳未満である者（小学生不可）
※受講料は申込み後、キャンセル等による返金には応じかねますので、ご注意ください。

＜その他＞

〇 eラーニングおよび実技講習会の受講後に合格判定後、D 級ライセンスの登録手続きを経て、群馬県バスケットボ
ール協会の所属の審判員となります。本講習会終了後に配信されるTeamJBAからのメールをご確認ください。

以上